UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEII,|| BERGOMATIS,|| E SOCIETATE ||
IESV,|| HISTORIARVM || INDICARVM || LIBRI XVI.||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV.||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

Historiarvm Indicarvm Liber Qvintvsdecimvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

HISTORIARVM
INDICARVM
LIBER QVINTVS DE-
CIMVS.

ALIS viri nece, ac neophytes
acerba vexatione commotis
rum omnium animis, haud
spes aliunde rerum utique la-
rum affulxit. Maritimum est op-
dum Tanor, leucas ultra Goan-
citer octoginta, cis Calecutum ad quindecim.
oppidi Rex è Brachmanarum ordine ac discen-
na, cuiusmodi pleriq; Malabaricae terra sunt
ges; in Lusitanum nomen à pueritia valde pro-
fus, cum Cialensis arcis praefecto Ludouico Xan-
po (quam arcem à Nonnio Praetore exstruetam
mite Calecutano docuimus) amicitiam ac famili-
ritatē inierat. Idem, Vincentiū Franciscanū, Go-
ni Episcopi comitem; & Ioannem Soarium Cia-
sem antistitem, ventitantes ad se, libenter aus-
bat. horum præcipue stimulis discusso torpe
baptizatus à Soario, suscepitus à Xiralupo, &
mo Annio Quæstore (qui tum fortè Cocino-
ens, Tanore salutandi eius causa descendera-
annis maximè nomen in gratiā Lusitanī Regis
sumpsit. Paulo post, vxor quoque sacro fonte
strata, itemque è Cialensis reguli præfectus
& è Caimalibus seu dynastis alter. verū hæc
culto siebant, ne quis grauior popularium
existeret; atque adeo Rex ipse Tanoris, trimis
Brachmanæ superstitionis insignia, palam excul-
pet.

tegebat; cum tamen idem ipse, Vincentij patris
munus, & neam iunctulā Christi ad Crucem affixi,
abditam fouveret in sinu, sub hæc, neophyton Re-
gem adstringendæ cum Lusitanis amicitia causa,
incepsit cupido regiam ipsorum urbem vtrò ad-
eundi Goam; & familiariter cum Prætore & cum
Episcopo colloquendi, id quò tutius ficeret, litte-
ras ad vtrumque dat; vetustum sibi hospitium esse
eum Lusitano genere: nuper etiam, illorum sacra
sibi & vxori suscepta. Valde se optare, si per eos li-
ceat, ad maiorem percipiendum eius necessitudi-
nis fructum, dextrasque iungendas, Goam veni-
re, esse præterea, quæ cum vtroque communicari
vehementer expediat. Eiusmodi litteris ad urbē al-
latis, aduentus illius fama extemplo vulgata nouo
gaudio cunctos affecit. præclarum atque honoris
cum sibi ducebant, sub nominis Lusitani tutela
prædioque latere quamplurimos; & Christianā
religionem relictis patrijs ritibus induisse haud
ignobilem in ijs locis Regem: atque, vt cupiditati
est ferme adiuncta credulitas, vulgo ita differebat:
Malabarici litoris incolas omnes, viri huius ex-
empli atq; auctoritate, in Lusitanicam fidem bre-
vi esse venturos; simul, assuturo propediem hospi-
ti, quod genus honoris habeatur, exquirunt. super
eadem re Prætor ipse e consiliū aduocat ei consilio
interfuere delecti è nobilitate viri triginta: Quæ-
stores regij tres: custos Franciscanorū; & Goanus
Episcopus. Ambigebat Prætor, vtrum aduenientē
tanorium, qui apud suos nondum pro Christiano
se gereret, neque Brachmanicas è collo depone-
ret lineas, Goz pro Christiano accipi ac tractari
porteret. ea de re cùm alia alij rogati censerent;
negavit Episcopus, neophyto Regi, patriū in præ-
fen-